
Berghaus Schalom, Oberberg Parpan, Chötzenbergweg 2, CH-7075 Churwalden GR 
 

Preisliste 
(gültig ab 2024) 

Miete 
Die Miete wird bestimmt durch die totale Mietdauer gemäss folgender Liste: 
 

Anzahl Übernachtungen total Preis pro Person und Nacht (exkl. Kurtaxe) 
 1 Nacht CHF 18 
 2 CHF 16 
 3 CHF 14 
 4 CHF 12 
 5 CHF 11 
 Ab 6 Nächten CHF 10 
 

Bei unterschiedlichen Aufenthaltsdauern der Teilnehmer gilt die Aufenthaltsdauer der Mehrheit 
für die Bestimmung des Übernachtungspreises für alle.  
 

Achtung:  Bei Reservationen über zwei Monate im Voraus (ab mindestens 15 Personen) 
muss auch für mindestens 15 Personen bezahlt werden.  
 

Pauschale für kleine Gruppen  
Sofern die Berechnung pro Person und Nacht nicht die folgenden Minimalpreise erreicht (kleine 
Gruppen mit kurzem Aufenthalt), kann das Haus auch pauschal zu den Minimalpreisen vermietet 
werden: 
 

CHF 250.00 Minimalpauschale bei Übergabe und Abnahme durch Vermieter 
CHF 200.00 Minimalpauschale bei Selbst-Inbetriebnahme durch Mieter (nur für erfahrene 

Mieter) und Abnahme durch Vermieter 
 

Energiekosten nach Verbrauch 
CHF 10.00 Gas pro kg 
CHF 12.00 Heizöl (Öko) pro Kanne à 10 Liter 
CHF 20.00 Brennholz pro Masskiste (60x40x30cm = 70Liter) 
CHF   0.20 Strom pro Ah 
 

Energiebudgetierung: je nach Wärmebedarf im Winter ca. CHF 60 pro Tag rechnen, mit Badetopf 
ca. CHF 40 zusätzlich pro Benützung 
 

Kurtaxen pro Person und Nacht  (Änderungen vorbehalten) 

CHF 4.00 Personen ab dem 17. Altersjahr 
gratis Kinder bis 16 Jahre  
 

Bezahlung 
 Betrag gemäss Rückgabeprotokoll/Abrechnung 
 Barzahlung am Ende des Lagers (abzüglich 2% Skonto und abgerundet auf ganze CHF) an 

Vermieter bei Abnahme im Berghaus oder bei Schlüsselrückgabe in Chur 
 Bezahlung per Twint 
 Überweisung des vollen Betrages (kein Skonto) (hohe Spesen, schlechter Kurs) 
 Vorauszahlung in bar oder Überweisung von z.B. 80% des erwarteten Abrechnungsbetrages zu 

Beginn des Lagers, dann den Rest am Ende (mit 2% Skontoabzug auf dem ganzen Betrag und 
Rundung) 

 

Das vollständig ausgefüllte Rückgabeprotokoll/Abrechnung muss in jedem Falle an die Vermieter 
übergeben resp. gesandt werden.  
 

Vermieter und Eigentümer:  
Matthias und Sandra Wirth, Schellenbergstrasse 19, CH-7000 Chur, Tel. (+41) (0)81 250 28 62 


